
CADERNO 1  7TERÇA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2011

ERRATA:
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300030

Portaria
ATA:
ERRATA:
Portaria nº 8007/07 de 14/12/07
Onde se lê: 07/08
Leia-se: 06/07
OBS: Publicada no D.O.E  nº 31.073 de 21/12/07

ERRATA:
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300043

ERRATA:
Portaria nº 0011/05 de 07//11/05
AROLDO MENESES DE SOUZA
Onde se lê: 2004/2005
Leia-se: 2003/2004
OBS: Publicada no D.O.E  nº 30.325 de 10/01/05

REPUBLICAÇÃO BELÉM, 28/10/10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300049

PORTARIA Nº.647/10-DP- G                                                         
BELÉM, 28/10/10

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8ª inciso VIII, da Lei Complementar nº 054 de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº  212020/10-GAB, de 28/10/10
RESOLVE:
Conceder 14 (quatorze) dias de férias à servidora MARIA 
LUCINEIDA BRASIL REBELO, matrícula nº. 57174944, referente 
ao período aquisitivo 2007/2008, para ser gozada em 03/11/10 
a 16/11/10.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se
 ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
Defensor Público Geral
Publicada no DOE Nº 31.786 DE 08/11/10 Com incorreções.

PORTARIA Nº 2928/11 DP-G BELÉM, 27/10/2011.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 299945

Conceder 30(trinta) dias de Licença Prêmio a Servidora Pública 
MARIA ISABEL ARAÚJO DE ARAÚJO, matrícula nº 3083268, 
referente ao triênio 1999/2002, para ser gozada em 09/01/12 
a 07/02/12.

PORTARIA Nº 2929/11 DP-G BELÉM, 27/10/2011.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 299960

Conceder 150 (cento e cinqüenta) dias de Licença Prêmio a 
Defensora Pública REGINA MARIA DA SILVA FERNANDES, 
matrícula nº 3084000, conforme quadro abaixo:
 

P. Aquisitivo    dias           Período:

2001/2004
2004/2007
2007/2010

30(trinta)
30(trinta)
30(trinta)
60(sessenta)

21/11/11 a 20/12/2011
05/03/12 a 03/04/2012
03/09/12 a 02/10/2012
02/05/12 a 30/06/2012

PORTARIA Nº 256/11 DP-G EM, 31/10/11
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300125

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso VIII e XXI, da Lei Complementar nº 
054 de 7 de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº 440475/11-GAB, 31/10/11
RESOLVE:
Designar o Defensor Público RAIMUNDO ELIAS DE SOUZA 
MENDES, matrícula nº 3083985, para atuar no Balcão de 
Direitos, até ulterior deliberação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se
ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
Defensor Público Geral

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300201

Dispensa: 422936/2011
Data: 25/10/2011
Valor: 1.069,57
Objeto: Locação de imóvel que servirá como sede para a 
Defensoria Pública no Municipio de Marituba, cujo valor mensal 
corresonde a R$1.069,57.
Fundamento Legal: art. 24, incio X, da Lei 8.666/93
Data de Ratificação: 25/10/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03091127861220000    339036              0301000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Maria Iete da Costa Pinheiro
Endereço: Rod Br 316, Bairro: Centro, 392
CEP. 67200-000 - Marituba/PA
Telefone: 9192278204
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 299799

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 017/2011-SEGUP
Considerando que a tramitação do Processo Licitatório nº 
2011/379497, e após constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, a autoridade competente Sr. CLÁUDIO JORGE 
DA COSTA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao 
Pregão Eletrônico SRP nº. 017/2011-SEGUP, cujo objeto é 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE PNEUS COM MONTAGEM 
ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, destinados à Policia 
Militar do Pará, Policia Civil do Estado do Pará, Corpo de 
Bombeiros do Pará e Centro de Perícias Científicas Renato 
Chaves, pelo critério de menor preço por Lote, a(s) empresa(s) 
abaixo discriminada(s):
LOTE: 01
EMPRESA: R R PNEUS COMÉRCIO LTDA.
DESCRIÇÃO: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO.

ITEM QUANT. ESPECIFICAÇÃO PREÇO UNIT
(R$)

1 270 165/70/R - 13 165,66
2 32 185/60/R – 14 273,90
3 800 185/65/R – 14 264,94
4 186 185/70/R – 14 263,50
5 16 175/65/R -  14 231,41
6 700 175/70/R – 14 230,12
7 180 175/70/R – 13 177,88
8 1300 195/60/R – 15 309,93
9 ITEM CANCELADO
10 90 205/55/R - 16 387,90

Valor Total do Lote 949.080,90

LOTE 02
EMPRESA: R R PNEUS COMÉRCIO LTDA
DESCRIÇÃO: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO.

ITEM QUANT. ESPECIFICAÇÃO PREÇO UNIT
(R$)

11 136 7.00 – 16 LISO 305,28

12 1.000 215/80/R – 16 329,65

13 1502 225/75/R – 16 447,11

14 820 205/75/R - 16 321,55

15 800 265/70/R – 16 451,10

16 724 265/70/R – 15 512,47

17 400 235/70/R – 16 377,71

18 616 235/75/R - 15 370,28

19 156 215/75/R – 17,5 592,40

20 100 205/70/R – 15 329,40

21 40 245/70/R – 16 550,63

22 112 255/70/R – 16 617,85

23 136 1000/R – 20 983,50

24 64 195/75-16 403,30

25 216 275/80/R – 22,5 1.163,90

26 164 255/75/R-15 478,36

27 12 205/R-16 C 494,21

28 04 225/50/R-17 575,90

29 04 225/70/R-16 409,00

30 28 295/70/R – 22,5 
(LISO)

1.090.00

31 16 295/70/R – 22,5 
(BORRACHUDO)

1.173,48

32 176 225/75/R – 15 334,15

33 20 1100/R-22 1.200.90

34 90 900/R-20 1.040,90

Valor Total do Lote 3.360.162,42

LOTE 03
EMPRESA: R R PNEUS COMÉRCIO LTDA.
DESCRIÇÃO: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO.

ITEM QUANT. ESPECIFICAÇÃO PREÇO UNIT
(R$)

35 340 275 -18 125,00
36 274 100/90-18 190,89
37 507 90/90-19 179,80
38 507 110/90-17 190,40
39 228 90/90-21 190,73
40 180 120/90-17 236,62
41 370 120/80-18 229,95
42 173 80/90-21 184,23
43 30 110/70-17 329,37
44 30 140/70-17 436,39
45 10 80/100-18 109,85
46 70 90/90-18 136,24
47 01 110/80-19 419,50
48 20 110/80-18 214,98

Valor Total do Lote 504.962,20

LOTE 04
EMPRESA: R R PNEUS COMÉRCIO LTDA.
DESCRIÇÃO: Câmara ar pneu e Bico pneu câmara.

ITEM QUANT. ESPECIFICAÇÃO PREÇO UNIT
(R$)

49 500 CÂMARA 110/90-17 33,40
50 180 CÂMARA 90/90-21 30,29
51 180 CÂMARA 120/90-17 29,30
52 300 CÂMARA 120/80-18 33,40
53 130 CÂMARA 80/90-21 30,29
54 16 AT 24X8 - 12 600,00
55 16 AT 24X9 - 11 775,00

56 10 CÂMARA DE AR 
ARO-13

31,01

57 10 CÂMARA DE AR 
ARO-14

32,43

58 10 CÂMARA DE AR 
ARO-15 35,00

59 10 CÂMARA DE AR 
ARO-16 51,00

60 20 CÂMARA DE AR 
ARO-17 33,36

61 88 CÂMARA DE AR 
ARO-18 33,40

62 20 CÂMARA DE AR 
ARO-19 30,29

63 49 CÂMARA DE AR 
ARO-21 30,29

64 80 CÂMARA 1000/R-20 E 
PROTETOR 185,00

65 60 CÂMARA 275/80/R-
22,5 E PROTETOR 190,80

66 500 CÂMARA 90/90-19 30,29

67 100 BICO DE AR PNEU 
ARO-13 0,63

68 100 BICO DE AR PNEU 
ARO-14 0,63

69 150 BICO DE AR PNEU 
ARO-15 0,63

70 50 BICO DE AR PNEU 
ARO-16 0,63

Valor Total do Lote 110.106,40

Belém,  31 de Outubro de 2011.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Diretor Geral / SEGUPDS
PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300258
PORTARIA Nº 113/11 – GAB/SEC                                  
BELÉM, 31 DE OUTUBRO DE 2011

O Excelentíssimo Senhor LUIZ FERNANDES ROCHA, 
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social 
e Presidente do Fundo de Investimento de Segurança 
Pública, no uso de suas atribuições legais, etc,...
CONSIDERANDO:  As requisições constantes no Art. 51 da Lei 
Federal nº. 8.666/93;
CONSIDERANDO:    o disposto na Lei Federal nº. 10.520/02, 
de 17.07.2002 e Lei Estadual nº. 6475 de 06.08.2002, 
regulamentada pelo Decreto nº. 0199 de 09.06.2003;
RESOLVE: DESIGNAR os servidores SILVIA HELENA 
FERREIRA LEÃO – IPC; PAULO DA CONCEIÇÃO MONTEIRO 
– SD/BM e LUCIENE DO SOCORRO CRUZ PADILHA – Ag. 
Administrativo   para sob a presidência da primeira, comporem 
a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do FUNDO 


